

hvoraf der haves endel riflede Jorlabefanoner og glatløbende Kanoner til Flankestyts med Ammunition og for største Delen med Affutager. Af nyt Styts er det egentlige Fæstningsstyts, riflede Baglabefanoner og Morterer af Støbejern omlagt med Staalringe med Affutager og en tarvelig Ammunitionsudrustning anslaaet at koste henved 8,400,000 Kr., de riflede pandferbydende Staalkanoner til Kystbatterierne ca. 850,000 Kr. og Mitrailleuserne henved 550,000 Kr.

Alt i Alt anslaaes saaledes Beføstningen til hele Landbeføstningen til 34 Millioner Kr., og Anlægget vil medtage 10 Aar. Vi have ved at gjenemgaa Enkelthederne i Udførelsen til Beføstningerne og ved at overveje det i dets Helhed ikke kunnet komme til andet Resultat, end at det er et forstaaeligt Arbejde, udført med Indsigt og med Maadehold. Forsaavidt har det da blot staaet tilbage at danne sig et Skøn om, hvorvidt der kan gjøres Regning paa, at den fornødne Besætning til en saa udstrakt Fæstning kan tilveiebringes.

Denket til, hvor liden Krigserfaring der hidtil haves angaaende Forsvaret af moderne store Fæstninger, maa det anses for umuligt at gjøre nogen nøjagtig Beregning over, hvor talrig en Besætning en sliq Fæstning maa have for at kunne yde et haardnakket Forsvar. Man kommer vist Sagen nærmest ved at drage en Sammenligning med de Krigsbeføstninger, man andetseds har normeret for lignende store Fæstninger af moderne Oprindelse. Det er ad denne Vet, at Krigsbestyrelsen er kommen til det Resultat, at til at forsvare Kjøbenhavn, naar det er befæstet mod Land- og Søfiden efter Forslaget, vil der behøves ca. 35,000 Mand, og man tror saameget bedre at kunne tage dette Resultat for gyldigt, som det er evident, at en Fæstning, som paa en stor Del af sin ydre Omdreks har en stærk, sammenhængende og stormfri Enceinte, stiller noget lavere Fordringer baade til Besætningens Talrigheid og til dens Krigsdygtighed, end om den samme Omdreks overalt kun havde langt adskilte Forter, hvis aabne eller kun med Løbegrave luffede Mellemrum maatte bevogtes.

Efter hvad Krigsministeriet har opgivet, henhørte der den 1ste November ifjor til Sørens paa Sjælland garnisonerende og udeluffende eller for den væsentligste Del østen for Storebelt rekrutterede Afdelinger følgende Antal Underkorporaler og Menige:

		Fodfolk:	
12	Batailloner af Linien med	12,716	Md.
4	Batailloner af Forstærkningen med	9,482	—
2	Batailloner af Kjøbenhavns Væbning med	4,711	—
1	Bataillon af Gards Linie og	1,750*)	—
1	Bataillon af Gards Forsværkning med		
		28,659 Md.	
		Rytteri:	
2	Regimenter = 6 Eskadroner	1,892	Md. 1,892 —
		Artilleri:	
1	Regiment = 6 Linie- og 2 Forstærkningsbatterier Feltartilleri med	3,017	—
1	Bataillon = 4 Linie- og 2 Forstærkningskompagnier Fæstningsartilleri med	3,955	—
	Kjøbenhavns Væbning = 2 Kompagnier Fæstningsartilleri	1,044	—
		8,016 Md.	
		Ingenieurer:	
1	Regiment	2,116**)	Md. 2,116 —
		Salt 40,683 Md.	
Desuden garnisonere i Kjøbenhavn følgende Afdelinger med Udskrivning Best for Storebelt, med følgende Mandstaa:			
		Artilleri:	
1/2	Regiment = 3 Linie- og 1 Forstærkningsbatterier Feltartilleri	114	Md.
1	Bataillon = 2 Linie- og 1 Forstærkningskompagnier Fæstningsartilleri	110	—
		Til sammen 224 Md.	

*) Dette Tal maa kun betragtes som tilnærmelsesvis rigtigt.

**) Dette Tal er noget, men ikke meget for høit anslaaet, da Ingenieurtropperne rekrutteres fra hele Riget, men dog saae forholdsvis saa Rekruter fra Provindierne Best for Storebelt.